"په کیمیا سعادتي کي دي راوړي هسي زده کړی مؤمنانو چې امید پرې هغه کاني چې تابع د شریعت وي مستقیم د پاک نبي په ښه سنت وي." (گلشن روه ص ۱۹)

دروېزه خو د مغولي اکبر معاصر دی او د (۱۰۴۸ هـ) په حدودو کښي وفات سوئ اما د راوړتي په قول اخوند قاسم فواید الشریعه په (۱۵۶۰ ع = ۹۶۷ هـ) کال کښلی دی (وگورئ د راوړتي د پښتو گرامر دېباچه) چې په دې حساب نو دوي دواړه د پښتو پخواني او لومړني نثر لیکوني دي، تر دوی دمخه یا وروسته بابو جان هم د دوی په ډول خپل کتاب کښلی دی، چې د راوړتي په توجه ئې اوس مور ته څو بابونه پاته دي د ده د نثر نمونه دا ده:

"خو د دې دنيا شاهان وو هغه څه شو
ابر باد د دوی تختونه په هوا وړه هغه څه شو"